平成 30 年 3月 14 日

各 位

会 社 名 ソースネクスト株式会社

代 表 者 代表取締役社長 松田 憲幸

(コード番号 4344 東証第一部)

問 合 せ 先 アドミニストレーショングループ

取締役常務執行役員 青山 文彦

電 話 番 号 03-6254-5231

スマホアプリ「インスタント-ライフログ」を
ソフトバンク「App Pass」向けに提供開始のお知らせ

ソースネクスト株式会社は、当社が提供するアプリケーション「インスタント-ライフログ」が、

ソフトバンク株式会社（以下、ソフトバンク社）のスマートフォン向けアプリケーション取り放題

サービス「App Pass」に採用されましたことを下記の通りお知らせいたします。

記

１．発表内容

当社は、平成 23 年 9月より、Android 用アプリケーションの開発・販売事業に注力しており、平

成 26 年 8 月からソフトバンク社の「App Pass」へ当社アプリを提供して参りました。

この度、新たに「インスタント-ライフログ」を追加提供いたします。

これにより、同サービスの当社コンテンツの総数は 28 となり、更なる新規ユーザーの獲得と

マーケットの拡大につながると考えております。

２．製品の概要

「インスタント-ライフログ」開発元：Emberify Innovations Pvt Ltd（インド）

本製品は、同社の開発した「インスタント-ライフログ」を日本語化したものです。スマホの利用

時間やロック解除の回数、歩数、睡眠時間、各場所での滞在時間など、日常生活のさまざまな活動を

自動で記録できるライフログアプリです。週間レポートを参考に、自身の行動の傾向を分析すること

で、生活の改善にも役立ちます。

３． ソフトバンク社の概要

（１） 商 号 ソフトバンク株式会社

（２） 代 表 者 代表取締役会長 孫正義

代表取締役社長 兼 CEO 宮内 謙

代表取締役副社長 兼 COO 榛葉 淳

代表取締役副社長 兼 COO 今井 康之

（３） 所 在 地 東京都港区東新橋一丁目 9 番 1 号

（４） 主 な 事 業 移動通信サービスの提供、携帯端末の販売、固定通信サービスの提

供、インターネット接続サービスの提供

（５） 資 本 金 1,772 億 5,100 万円

（６） Ｕ Ｒ Ｌ http://www.softbank.jp

「App Pass」とは、ソフトバンク社が提供する、スマートフォン（一部除く）向けのアプリ取り放題

サービスです。当社からは、「インスタント-ライフログ」を始め、以下 28 アプリを「App Pass」に提

供しています。

■App Pass コンテンツ（※全 28 アプリ）

超バックアップ マネーフォワード

目撃カメラ(ドライブレコーダー) Staccal

らくらく電話レコーダー おしゃべり翻訳機

高機能メモ帳 Jota+ スマートフォンロック

画像縮小 Image Shrink Toca Hair Salon 2

万能カメラ 超スキャン

筆王 2018 超ブルーライト削減

プロ野球速報Widget 2017 スマートステラ

Toca Kitchen 超電卓

超電池 シフト勤務カレンダー

驚速メモリ いきなりPDF Reader

超便利ツールズ Relax Melodies プレミアム：睡眠＆ヨガ

WakeApp! SunSurvayaor

スマ執事 インスタント-ライフログ

以上